
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

                                                                                   KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

  

Číslo jednací: KUJI 115563/2020 
Sp. zn.: OZPZ 2183/2020 Ča 
Vyřizuje/telefon: Markéta Čadová/564602530 

 

Rozhodnutí   
 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU   
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ   
podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „zákon“) 
 

Identifikační údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

 
Lidl Měřín – přestavba (2. podání) 
 
Bod 106, kategorie II  Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou 

od stanoveného limitu 10 tis. m2. 
 

Kapacita (rozsah) záměru:  1. vybudování parkoviště mimo současný areál  

                                               Řešené území celkem                                                 37 532 m2  

                                               Parkovací stání pro OA mimo oplocený areál             191 

                                               Parkovací stání pro OA uvnitř oploceného areálu        7 

                                               Parkovací stání pro NA mimo oplocený areál              58 

                                               Parkovací stání pro NA uvnitř oploceného areálu        25  

                                               Parkovací stání pro automobily celkem                   282  

                                                

                                               2. rozšíření stávající skladové plochy  

                                               Zastavěná plocha skladu                                             36 540 m2  

                                               Z toho plocha, na které se staví    

                                                                SO 102.1 nabijárna                                     300 m2    

                                                                SO 102.2 ovoce + zelenina                         860 m2    

                                                                SO 102.3 klec na cigarety                           160 m2    

                                                                SO 103.1 vestavek IT                                 180 m2  



 

Čís. jednací: KUJI 115563/2020  OZPZ 2183/2020 Ča 

Strana: 2 

                                            Ke skladu se přistaví    

                                                              SO 102.1 nabijárna                                          1 180 m2  

                                            Nová zastavěná plocha skladu                                       37 720 m2  

  

                                            3. rekonstrukce stávajících vnitřních prostor administrativy výstavba 
přístavku podél haly  

                                            Zastavěná plocha skladu                                                    37 720 m2  

                                            Z toho plocha, na které se staví  

                                                             SO 102.4 výdejová théka                                   53 m2  

                                                             SO 102.5 příjmová théka                                    68 m2  

                                             Zastavěná plocha administrativní budovy   

                                                             SO 103.2 administrativní budova                        615 m2  

                                             K administrativní budově se přistaví   

                                                             SO 103.4 Dostavby administrativy pod lávkou   575 m2 

                                             Nová zastavěná plocha administrativní budovy           1 190 m2 

 

 
Umístění záměru:    kraj: Kraj Vysočina 
      obec: Velké Meziříčí, Stránecká Zhoř 
      k. ú.: Svařenov, Stránecká Zhoř 
 
Oznamovatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
též „správní řád“): 

LIDL  Česká  republika  v.o.s., Nárožní 1359/11, Praha 5, 158 00, IČ 26178541,  zastoupený  na 
základě plné  moci  společností DP  Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446/12, Hradec Králové 7, 507 
41, IČ 28766300. 
 
Zpracovatel oznámení: 
 
RNDr. Daniela Pačesná, Ph.D., V Lukách 446/12, 507 41 Hradec Králové 7 (držitelka autorizace 
dle § 19 odst. 1 zákona).  
                 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

V první etapě dojde k přesunutí parkovacích stání pro osobní i nákladní dopravu mimo oplocený 
areál investora. Na nových pozemcích je navrženo nové parkoviště nákladních a osobních 
vozidel, vrátnice a přístřešek pro kola. Jsou navrženy opěrné stěny a retenční nádrže na nové 
dešťové kanalizaci. Ve druhé fázi dojde ke zvětšení skladové plochy pro sklad ovoce a zeleniny 
uvnitř skladu. Celkový objem skladovaného zboží bude stejný, bude pouze větší různorodost 
zboží. Stávající nabijárna bude přemístěna do nového přístavku ke skladu, stávající klec na 
skladování cigaret bude přesunuta na jiné místo ve skladu. Dále dojde k vybudování tzv. IT 
patra, kde v přízemí vznikne prostor pro opravy vozíků manipulační techniky, a v patře se 



 

Čís. jednací: KUJI 115563/2020  OZPZ 2183/2020 Ča 

Strana: 3 

vybuduje nové IT oddělení. Následně proběhne rekonstrukce vnitřních prostor současné 
administrativy a výstavba jednopodlažní přístavby podél haly (mezi novou nabijárnou a stávající 
administrativou).  
 
Požadavky na zdroje, které s sebou záměr přináší, budou převážně pokryty ze stávajících 
rezerv. V místě nově budovaných ploch ani jejich těsném okolí není evidovaná stará ekologická 
zátěž. Vzhledem k minimálnímu nárůstu skladové kapacity záměru se kumulace s jinými záměry 
nepředpokládá. Při realizaci nedochází k nárůstu dopravy ani instalaci nových technologií kromě 
jedné vzduchotechnické jednotky. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Nově je navržena příjezdová komunikace tak, aby navazovala na nové parkoviště osobních a 
nákladních automobilů (OA, NA) a na objekt nové vrátnice. Pro potřeby zásobování je východně 
od stávajícího objektu a severně od příjezdové komunikace navrženo parkoviště pro NA. Na toto 
parkoviště jsou navrženy 2 vjezdy a jeden výjezd směrem k vrátnici. Vjezdová komunikace je 
navržena v šířce 8,50 – 9,00 m. Na parkovišti jsou podél průjezdní komunikace šířky 8,50 – 9,00 
m, šikmá parkovací stání šířky 3,60 m, délky 16,00 m. Celkem je navrženo šikmé parkování pro 
54 NA a podélné stání pro 4 NA. Dále bude zachováno 25 stávajících parkovacích stání pro NA 
uvnitř areálu. Ostatní parkování po obvodu stávající manipulační plochy po obvodu areálu budou 
zakázána. Pro potřeby zaměstnanců a návštěvníků areálu je navrženo parkoviště OA. Vjezd na 
parkoviště pro OA je navržen v šířce 7,70 m, šířka vozovek na parkovišti je 6,50 m (resp. 7,00 m 
na východní straně parkoviště). Celkem je na parkovišti navrženo 191 parkovacích stání. Další 3 
stání invalidní jsou navržena přímo u administrativního objektu skladu, spolu se 4 servisními 
parkovacími stáními. Parkovací stání jsou o rozměrech 2,50 x 5,00 m (invalidní stání 3,50 x 5,00 
m). Na západní straně parkoviště je navrženo 5 podélných parkovacích stání šířky 2,00 m a 
délky 5,75 m. V rámci areálu jsou navrženy také chodníky. Plochy odvodnění: parkoviště TIR – 
11 125 m2, parkoviště OA – 5 465 m2, příjezd od silnice II/602 – 1 595 m2, areálová komunikace 
etapa č. I – 2 540 m2. 
Objekt vrátnice je navrhován s obdélníkovým půdorysem o rozměrech 17,48 x 4,13 m s plochou 
střechou a atikou ve výšce +2,85 m (4 m nad terénem). Přístřešek na kola bude o rozměrech 
7,74 x 2,5 m s pultovou střechou. Objekt nabijárny o půdorysných rozměrech 29,12 x 52,915 m 
lze rozdělit na část vestavěnou do skladu se stropem tvořícím mezipatro a na část přístavby ke 
skladu s plochou střechou. V nabijárně se budou nabíjet vozíky manipulační techniky. 
Dále dojde k rozšíření a úpravě skladu ovoce a zeleniny. V místnosti č. 111, která v současné 
době slouží jako nabijárna, se vybuduje nový sklad ovoce a zeleniny s teplotou interiéru +4 ̊C a 
místnost č. 112 bude sloužit jako sklad ovoce a zeleniny s proměnlivou teplotou interiéru 
+4/14 C̊. Dojde k propojení místností a zrušení stávajících vrat mezi místností č. 111 a 
nechlazenou chodbou. 
Dostavba administrativní budovy bude vestavkem do stávajícího skladu. V přízemí vznikne 
prostor pro opravy manipulační techniky, v patře IT oddělení a rezervní místnosti. Bude 
prodloužena venkovní lávka k technickým místnostem. Stávající administrativní budova bude 
kompletně zrekonstruována. V prvním podlaží vzniknou 2 školící místnosti, šatna žen a sociální 
zařízení. Ve druhém podlaží jsou navrženy kanceláře, sociální zařízení a zasedací místnost. 
Dojde také k vytvoření nového vstupu do administrativní budovy. Stávající administrativní 
budova bude rozšířena o novou jednopodlažní přístavbu až k objektu nové nabíjárny, jejíž 



 

Čís. jednací: KUJI 115563/2020  OZPZ 2183/2020 Ča 

Strana: 4 

součástí bude denní místnost, šatna mužů, sociální zařízení, zasedací místnost a kancelář 
techniků. 
  
 
Z hlediska předmětu posuzování se jedná o změnu záměru dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona, 
uvedeného v příloze č. 1, kategorii II, bodě 106 zákona (Výstavba skladových komplexů 
s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu 10 tis. m2). 
V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl dle § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Kraje Vysočina 
(dále též „příslušný úřad“), který na základě informací uvedených v oznámení záměru, 
písemných vyjádřeních k oznámení a zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhoduje dle § 7 
odst. 6 zákona, že záměr 
 

„Lidl Měřín - přestavba“ (2. podání) 
 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 
 
Odůvodnění 
 
1. Odůvodnění  vydání  rozhodnutí  a  úvahy,  kterými  se  příslušný  úřad  řídil  při       
    hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 
 
Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a obyvatelstvo nebudou s ohledem na charakter 
záměru a jeho lokalizaci významné. Nejpodstatnější část záměru z hlediska teoreticky možných 
vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví představuje částečné přesunutí parkovacích míst ze 
současného areálu oznamovatele na nově budované parkoviště mimo stávající oplocený areál. 
Nové parkoviště však bude umístěno ve větší vzdálenosti od obytné zástavby, než je tomu 
v současné době, a zároveň bude stíněno stávající logistickou halou. To povede ke snížení 
hlukové zátěže v okolí areálu.  
Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví nebyly v oznámení vyhodnoceny 
jako negativní, které by nadměrně, tj. nad rámec platných limitů, ovlivňovaly okolí záměru. Vlivy 
na zájmy chráněné zákonem č. 100/2001 Sb. jsou jednoznačně určeny a není tedy třeba je v 
dalším procesu posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat.  
 
I. Charakteristika záměru 

Jedná se o změny ve stávajícím skladovém areálu společnosti LIDL ČR, který slouží jako sklad 
potravinového a nepotravinového zboží. Změny spočívají v přesunutí parkovacích míst pro 
osobní i nákladní automobily ze současného areálu a ve zvětšení skladovací plochy. Celkový 
objem skladovaného zboží bude stejný, bude pouze větší různorodost zboží. Realizací záměru 
nedojde k nárůstu dopravy. Záměrem je zlepšení komfortu práce a vylepšení logistiky areálu. 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 115563/2020  OZPZ 2183/2020 Ča 

Strana: 5 

II. Umístění záměru 
 
Záměr je umístěn na východním okraji obce Stránecká Zhoř, mimo obytnou zástavbu, na 
ostatních a zemědělských plochách. V okolí se převážně vyskytují pole, z jihu záměr lemuje 
silnice II. třídy, ze severu prochází dálnice D1. Na západě se nachází obytná zástavby obce 
Stránecká Zhoř.  
Dle závazného stanoviska Městského úřadu Velké Meziříčí, odboru výstavby a územního 
plánování, jako příslušného úřadu územního plánování, ze dne 1. 9. 2020, č. j. 
VÝST/40463/2020-klim/21223/2020, je navržený záměr v souladu s ÚP Velké Meziříčí i ÚP 
Stránecká Zhoř, a záměr je tak přípustný. 
Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných 
lokalit nebo ptačí oblasti (NATURA 2000) byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. 
vyloučen stanoviskem Krajského úřadu Kraje Vysočina, odborem životního prostředí a 
zemědělství ze dne 18. 6. 2020 pod č. j. KUJI 57535/2020 OŽPZ 1112/2020. 
 
III.  Charakteristika  předpokládaných  vlivů  záměru  na  obyvatelstvo  a  životní  prostředí  
      včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu 
 
Vlivy na ovzduší a klima 
Ve fázi výstavby bude z hlediska vlivu záměru na ovzduší nejvýznamnější období zemních 
prací, především pak při nakládání se zeminou, terénních úpravách, demolicích či manipulaci se 
stavební sutí nebo materiálem, ale také při pohybu nákladních vozidel po ploše staveniště. 
Ovzduší budou nejvíce zatěžovat prachové částice PM10. V současnosti není imisní situace 
v oblasti v ukazateli PM10 zhoršená, v daném místě nejsou provozovány žádné jiné větší zdroje 
těchto emisí. Pro maximální snížení potenciálně nepříznivých vlivů na imisní situaci jsou 
navržena vhodná opatření (např. zkrápění při nakládání se sypkými materiály). Vzhledem 
k dočasnosti provádění stavebních prací a dostatečné vzdálenosti od obytné zástavby je vliv na 
ovzduší v etapě realizace záměru malý. 
Provoz záměru nevyžaduje instalaci vyjmenovaných zdrojů znečišťování ovzduší. Po realizaci 
záměru nebude docházet ke zvýšení intenzity dopravy. Vliv záměru na imisní situaci bude při 
realizaci záměru stejný, jako ve stávajícím stavu. 
Pro provoz záměru budou instalovány vzduchotechnické jednotky, klimatizace a chlazení 
s obsahem skleníkových plynů. Riziko úniku regulovaných látek může nastat při mechanickém 
porušení uzavřených nádob. Úniky těchto látek jsou zcela výjimečné. Vliv záměru na klima bude 
nulový (stejný jako ve stávajícím stavu). 
 
Vlivy na hlukovou situaci, vibrace 
V průběhu výstavby může nastat časově omezené a občasné zvýšení hladiny hluku a vibrací 
v těsné blízkosti staveniště v důsledku stavebních a demoličních prací. Tyto činnosti budou 
prováděny výhradně v denní době (od 6 do 22 hodin). Nejbližší obytné objekty souvislé zástavby 
obce Stránecká Zhoř jsou od záměru vzdáleny 70 m. Přestavba a hlučné práce budou ve větší 
vzdálenosti, než je uvedených 70 m. Zhoršení akustické situace u nejbližších obytných objektů 
v etapě výstavby lze hodnotit jako malé. 
Pro období provozu byla zpracovaná hluková studie (RNDr. Pačesná, Ph.D., DP Eco-Consult 
s.r.o., červen 2020, aktualizace říjen 2020), která byla předložena jako příloha oznámení. Území 
je v současné době ve vyšší míře zatěžováno hlukem, především z dálnice D1. Stacionárními 



 

Čís. jednací: KUJI 115563/2020  OZPZ 2183/2020 Ča 

Strana: 6 

zdroji hluku po realizaci záměru budou stejně jako ve stávajícím stavu zejména vývody ze 
vzduchotechniky na střechách objektů a pohyb vozidel po areálu. Výpočtem bylo zjištěno, že 
realizací záměru dojde v rámci všech etap ve všech referenčních bodech oproti stávající situaci 
ke snížení denní i noční hlukové zátěže ze stacionárních zdrojů. Z hlediska hluku z dopravy 
dochází k přesunu a navýšení počtu parkovacích míst. Celkový nárůst parkovacích míst oproti 
stávajícímu stavu je pro osobní automobily 78 míst, pro nákladní automobily 57 míst. Nové 
parkoviště pro OA i NA bude umístěno ve větší vzdálenosti od obytné zástavby, než je tomu 
v současné době, a zároveň bude stíněno stávající logistickou halou. To povede ke snížení 
hlukové zátěže v okolí areálu. K nárůstu intenzity dopravy spojené se záměrem nedojde, bude 
zachován stávající rozsah dopravy. Jelikož nedochází ke zhoršení akustické situace proti 
stávajícímu stavu, lze vliv záměru na hlukovou situaci hodnotit jako nulový. 
Nepředpokládá se, že by výstavba či provoz uvažovaného záměru měly být významným 
zdrojem vibrací. Vliv záměru bude z hlediska produkce vibrací nulový.  
 
Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 
Záměr se nenachází v ochranném pásmu vodních zdrojů ani v CHOPAV či záplavovém území. 
V místě záměru ani jeho těsné blízkosti nejsou evidované vodní toky. Záměr se nachází v citlivé 
oblasti dle § 32 vodního zákona. Odpadní vody budou ve všech etapách i po realizaci záměru 
vypouštěny stávajícím způsobem – do obecní kanalizace. Záměr se dále nachází ve zranitelné 
oblasti k. ú. Stránecká Zhoř a Svařenov. Při realizaci ani po realizaci záměru nebude s hnojivy či 
statkovými hnojivy na zájmovém území nakládáno, nebudou se zde pěstovat zemědělské 
plodiny nebo provádět protierozní opatření. 
Během realizace záměru nebudou zvláštní nároky na spotřebu vody. Před napojením staveniště 
na stávající rozvod vody bude případná potřeba vody řešena formou mobilní cisterny. Ve fázi 
realizace záměru budou na staveništi umístěny buňky chemického mobilního WC. Jiné 
splaškové odpadní vody nebudou vznikat. Dešťové vody budou zasakovány v místě dopadu 
nebo odváděny stávající dešťovou kanalizací do vod povrchových. Vliv výstavby záměru na 
povrchové a podzemní vody lze označit za nulový až malý (při hlubinném založení a z důvodu 
možné kontaminace horninového prostředí a vod). 
Voda pro provoz záměru bude odebírána ze stávajícího areálového vodovodu. Splaškové vody 
budou po vyčištění ve stávající areálové ČOV odváděny do vod povrchových (do Nového 
rybníka). Srážkové nekontaminované vody budou svedeny přímo do nové retenční nádrže. 
Dešťové vody ze zpevněných ploch a z parkovišť budou nejprve přečištěny v odlučovačích 
lehkých kapalin a svedeny do nové retenční nádrže. Nárůst množství dešťových vod nepřekročí 
navrženou kapacitu dešťové kanalizace. Vliv provozu záměru na povrchové a podzemní vody 
bude malý, z důvodu částečné změny odtokových poměrů povrchových vod v daném území 
změnou infiltrace srážek přímo v zájmovém území. 
 
Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje 
Záměr je částečně navržen na pozemcích náležejících do ZPF, v třídě ochrany III. Celkem se 
jedná o cca 39 300 m2, tato plocha bude vyjmuta trvale. Na pozemcích náležejících do PUPFL 
se záměr nenachází. Vliv záměru na ZPF je malý a trvalý, vliv záměru na PUPFL je nulový. 
Ložiska nerostných surovin ani jiné přírodní zdroje nejsou záměrem dotčeny. Vliv záměru na 
horninové prostředí a přírodní zdroje je nulový. 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 115563/2020  OZPZ 2183/2020 Ča 

Strana: 7 

Vlivy na biologickou rozmanitost a krajinný ráz 
Zájmová lokalita je tvořená travnatou plochou podél příjezdové komunikace a ornou půdou. 
V místě záměru se nevyskytují meze, dřeviny, mokřady nebo tůňky. Přes území nejsou 
navrženy prvky ÚSES, území není součástí zvláště chráněných území dle zákona č. 114/1992 
Sb. Při terénním průzkumu v červnu 2020 nebyl v zájmovém území zjištěn výskyt žádného 
chráněného či zvláště chráněného druhu. Nelze však vyloučit občasný výskyt čápa bílého a 
krahujce obecného při hledání potravy. V řádu stovek metrů od záměru jsou evidovány nálezy 
ptactva, které není přímo vázáno na místo záměru (hnízdění apod.). Vliv záměru na faunu, floru 
a ekosystémy při výstavbě bude malý, při provozu záměru nulový. 
Přestavba záměru spočívá především v rozšíření zpevněných ploch východně od stávajícího 
skladu. Objekty nepřekročí výšku současné haly skladu. Je plánována výsadba listnatých a 
jehličnatých stromů, v pásech vznikne keřové patro, v místě současného travnatého pásu je 
navržen extenzivní trávník. Vliv záměru na krajinu a její ráz lze hodnotit jako malý a trvalý. 
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Záměr je umístěn ve značné vzdálenosti od nemovitých kulturních památek, zájmové území 
nespadá do památkové rezervace či zóny. Záměr nebude mít vliv na území historického, 
kulturního nebo archeologického významu.  
 
Vlivy spojené s produkcí odpadů 
Zemina z výkopových prací bude využita pro terénní úpravy v místě záměru. Přebytek zemin 
bude rozložen na pozemcích stavebníka, případně bude předán oprávněné osobě k likvidaci. 
V období výstavby bude zdrojem odpadů demolice a zakládání objektů, a také samotný proces 
výstavby. Jedná se o odpady typu beton, cihly, zemina a kamení, směsný komunální odpad, 
papírové a plastové obaly, směsné kovy, biologicky rozložitelný odpad atd.  
Při provozu záměru lze nově očekávat vznik odpadů ze sociálního zázemí, ze skladu a 
z venkovní údržby. Jedná se o odpad typu papír, plast, odpad pocházející z úklidu, odpad 
biologicky odbouratelný, obaly, přepravky. Odpady nebezpečné budou vznikat převážně při 
výměně použitých zářivek. Při údržbě areálu budou biologicky rozložitelné rostlinné tkáně 
kompostovány a následně využity k hnojení zájmových ploch, nebo budou nezkompostované 
předávány k odstranění oprávněné osobě. Veškerý odpad vznikající při provozu záměru bude 
pouze shromažďován a k dalšímu nakládání předáván oprávněné osobě. 

 
2. Úkony před vydáním rozhodnutí  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 23. 10. 2020 
oznámení záměru „Lidl Měřín - přestavba“ (2. podání) podané společností DP Eco – Consult 
s.r.o, V Lukách 446/12, 503 41 Hradec Králově, IČ  28766300, která na základě plné moci 
zastupuje oznamovatele záměru, společnost LIDL Česká republika v.o.s., Nárožní 1359/11, 
Praha 5, 158 00, IČ 26178541. Dopis s informací o zahájení zjišťovacího řízení byl příslušným 
úřadem rozeslán dne 30. 10. 2020 pod č. j. KUJI 103822/2020 OZPZ 2183/2020 Ča. Oznámení 
bylo zveřejněno na internetu v informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1040) a informace o něm byla zveřejněna dle § 16 
zákona na úředních deskách: Kraje Vysočina 3. 11. 2020, Města Velké Meziříčí 5. 11. 2020 a 
Obce Stránecká Zhoř 3. 11. 2020. Veřejnost a dotčená veřejnost se k oznámení záměru 
nevyjádřila. 



 

Čís. jednací: KUJI 115563/2020  OZPZ 2183/2020 Ča 

Strana: 8 

3.  Podklady pro rozhodnutí 

Oznámení zpracované v říjnu 2020 dle přílohy č. 3 k zákonu RNDr. Danielou Pačesnou, Ph.D., 
V Lukách 446/12, 503 41 Hradec Králové 7 (držitelka autorizace dle § 19 odst. 1 zákona). 
Vyjádření uvedená v bodu 4. 
 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu   
zjišťovacího řízení   

 
 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod – vyjádření ze 

dne 26. 11. 2020, č. j. ČIŽP/46/2020/6568, 
 

 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě – vyjádření ze dne 24. 11. 
2020, č. j. KHSV/24405/2020/ZR/HOK/Pro. 

 

 
5.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení 

Česká inspekce životního prostředí (dále jen „inspekce“, „ČIŽP“) zaslala souhrnné vyjádření 
obsahující stanoviska těchto oddělení: 
 
Oddělení ochrany lesa uvádí, že k předloženému záměru nejsou z hlediska zákona č. 282/1991 
Sb. žádné připomínky. Realizací nedojde k přímému dotčení pozemků určených k plnění funkcí 
lesa, nejedná se ani o stavbu do 50 m od lesa. Inspekce nepožaduje pokračování v procesu 
EIA. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
Oddělení ochrany vod, oddělení ochrany ovzduší a oddělení integrovaných agend nemá 
k záměru připomínky a nepožaduje pokračování v procesu EIA. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
Oddělení ochrany přírody upozorňuje na nutnost dodržení ustanovení § 12 zákona č. 114/1992 
Sb. zabývající se ochranou krajinného rázu. ČIŽP nemá k realizaci záměru připomínky a 
nepožaduje jeho další posuzování dle zákona.  
Vypořádání: 
Vzato na vědomí. 
 
Oddělení odpadového hospodářství upozorňuje na nutnost předávat zářivky v rámci zpětného 
odběru použitých výrobků. V případě zemin, které nebudou využity v rámci stavby, je třeba 
striktně dodržet vyhlášku č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich 
využívání na povrchu terénu. Inspekce nepožaduje pokračování v procesu EIA. 
Vypořádání: 
Vzato na vědomí. 



 

Čís. jednací: KUJI 115563/2020  OZPZ 2183/2020 Ča 

Strana: 9 

Na základě výše uvedených stanovisek inspekce nemá k předloženému oznámení záměru 
připomínky a nepožaduje pokračování v procesu EIA. 
 
Krajská hygienická stanice (dále jen „KHS“) ve svém vyjádření shrnuje výsledky hlukové studie a 
hodnotí záměr z hlediska dopravní zátěže i provozu stacionárních zdrojů. V závěru vyjádření 
KHS uvádí, že realizací záměru nedojde v daném území k navýšení hluku z dopravy na 
veřejných komunikacích či hluku z provozu stacionárních (průmyslových) zdrojů hluku v denní i 
noční době. Po realizací záměru naopak v daném území dojde ke snížení hluku z provozu 
stacionárních zdrojů hluku areálu (včetně vnitroareálové dopravy) v denní i noční době. Při 
provozu logistického areálu po realizaci záměru nebude i nadále docházet v nejbližších 
chráněných venkovních prostorech stavby k překračování hygienických limitů hluku.  
V následných stupních povolovacího procesu daného záměru (v řízeních vedených podle 
stavebního zákona) bude orgán ochrany veřejného zdraví požadovat provedení kontrolního 
měření hluku z provozu logistického areálu po realizaci záměru, a to před uvedením stavby do 
trvalého provozu. Pokud výsledky měření prokáží, že vlivem provozu záměru v dotčených 
chráněných venkovních prostorech staveb dochází k překračování hygienického limitu hluku 
v denní době, bude nutno ze strany investora stavby provést dodatečná účinná protihluková 
opatření. KHS nepožaduje projednání záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. 
Vypořádání: 
Vzato na vědomí.  

 
Poučení o odvolání 

 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. 
Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
V Jihlavě dne: 9. 12. 2020 
 
 
 
 
Kraj Vysočina, Město Velké Meziříčí a Obec Stránecká Zhoř se žádají o vyvěšení tohoto 
rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou zákonem (min. 15 dnů), a poté 



 

Čís. jednací: KUJI 115563/2020  OZPZ 2183/2020 Ča 

Strana: 10 

o zaslání potvrzení o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního 
prostředí a zemědělství. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce 
Krajského úřadu Kraje Vysočina a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 

Datum vyvěšení:         Datum sejmutí: 

…………………         ………….......... 

Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí
  
 
Razítko:      Razítko: 

 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník  
 
Účastník řízení: 
 
Datovou schránkou  
 
1. DP Eco – Consult s.r.o., V Lukách 446/12, 503 41 Hradec Králové 
    (zástupce oznamovatele na základě plné moci) 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2.  Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu  - zde 
 
Datovou schránkou        
      
3.  Město Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 
 
4.  Obec Stránecká Zhoř, Stránecká Zhoř 35, 594 42 Měřín 
 
Dotčené orgány: 
 
5. Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 



 

Čís. jednací: KUJI 115563/2020  OZPZ 2183/2020 Ča 

Strana: 11 

Datovou schránkou 
 
6. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01 Jihlava 
 
7. Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 
 
8. Česká   inspekce  životního   prostředí,  OI   Havlíčkův   Brod,  Bělohradská  3304,  580  01  
    Havlíčkův Brod   
 
Na vědomí:  
 
Datovou schránkou 
 
9   Městský úřad Velké Meziříčí, odbor výstavby a územního rozvoje, Radnická 29/1, 594 13  
     Velké Meziříčí 
  
10. Povodí Moravy, Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
 
 


		2020-12-09T09:14:24+0000
	Not specified




